
本年もどうぞよろしくお願いいたします。

大野城市東大利４丁目８－１
TEL    ： ５０１－８７２２
FAX    ： ５０１－８７１２
E-mail ：shimoori-e@onojo-ed.jp
令和７年１月 児童数 ２１４名

コスモスロード
大野城市立下大利小学校通信 １月号

新年明けまして
おめでとうございます

東大利区で餅つきが行われ、新年を迎える準備が整いました。

１２月８日(日)に東大利公民館横の公園にて餅つきが行われまし

た。事前に地域の皆様が準備して頂いたお餅をついたり、つきたて

のお餅を美味しそうにほおばる姿が、冬の季節を感じるとともに、

年末の風情を感じました。

また、１月１２日（日）９時５０分から下大利団地

公民館にて、「凧づくり」が行われ、作った凧をあげ

たい方は、「凧あげ大会」を下大利小学校グランドで

12時30分～14時30分まで予定されています。

参加するには、事前の申込みが必要となります。

締切は１月８日（水）１７時までです。

新年あけましておめでとうございます。保護者の皆様ににおかれましては、ご家族の皆様とともに健やかに新年を
お迎えのことと存じます。旧年中は本校の教育活動に深いご理解と温かいご支援を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、学校では年度のまとめとなる３学期がスタートしました。子ども達は寒さを吹き飛ばすような大
きな挨拶で新学期を迎えました。３学期は短い期間ですが、学年のまとめと次年度の準備をする大切な時
期となります。特に６年生は、卒業そして中学校への進学という節目のときを迎えようとしています。
本校では今年度の重点目標として「『あきらめない自分』に向けてチャレンジ」を掲げ、全校児童とともに努力を

重ねてきました。新しい年を迎えるにあたり、この目標をさらに深化させ、子ども達一人ひとりが「最後までやり抜
く力」「困難に向き合う強さ」を育むための取組をより一層進めていきたいと考えています。

まだまだ、インフルエンザや新型コロナウイルス感染症への対策も必要となりますが、
健康には十分に留意され、新しい１年間を元気に過ごしてほしいと思っています。
保護者の皆様、地域の皆様、子ども達の健やかな成長のため今年も変わらぬ

ご理解とご支援を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

本年度の重点目標です。新年に立てた目標

に向けて、“あきらめない自分”に向けて

チャレンジできるようにしていきたいと思います。

１年間の目標を持ち、それに向けて取り組んで

いきましょう。

学期末の学校評価へのご協力ありが

とうございました。３学期の学校運営に

活かしていきたいと思います。

「あきらめない自分」に向けて

Challenge！

mailto:shimoori-e@onojo-ed.jp


今年度の卒業式及び来年度の入学式等の期日
をお知らせします。
○令和６年度 第４５回卒業式
令和７年 ３月１４日（金）

○令和６年度 第３学期修了式・離任式
令和７年 ３月２４日（月）

○令和７年度 第１学期始業式
令和７年 ４月 ７日（月）

○令和７年度 第４５回入学式
令和７年 ４月１０日（木）

【今年度の卒業式・来年度の入学式等】

日 曜 校 内 行 事 等

1 水 元日

2 木

3 金

4 土 学校閉庁日

5 日

6 月

7 火

8 水 第３学期始業式
全学級４時間(給食なし)12：05下校

9 木 大利の日（４の２） 給食開始

10 金

11 土

12 日 下大利団地区 凧づくり・凧あげ（要申込）

13 月 成人の日

14 火 ことばの教室指導開始

15 水 大利の日（３の１） 朝の読み聞かせ

16 木 １～６年生標準学力調査

17 金 大利中入学説明会（６年生のみ５時間）

18 土

19 日

20 月 委員会活動

21 火

22 水 発育測定（１・２年生）

23 木 発育測定（３・４年生）

24 金 発育測定（５・６年生）

25 土

26 日

27 月 代表委員会 クラブ活動 給食フェスタ（中学年）

28 火 給食フェスタ（低学年）

29 水

30 木

31 金 給食フェスタ（高学年）

本年度最後の参観・懇談を、下記の日程で
開催いたします。
・日にち ２月２１日（金）
・日程

学習参観 １４：４０～１５：２５
児童下校 １５：３０
懇談会 １５：３０～１６：１５

詳細につきましては、おたよりにてお知らせ
いたします。

【２月の参観・懇談について】

１月１６日（木）に全学年を対象に、国語と算数の標準学力調査を行います。それぞれの学年の学習内容がどの

程度身に付いているかを客観的に判断するテストです。

◯ 個人の結果については、３月の「のびる子」と一緒に保護者の皆様にお知らせいたします。

お子様の定着度を図る資料としてご覧いただきたいと思います。

◯ 学校では、結果をもとに個人と学年の分析を行い、苦手な部分を補充するための資料と

したり、進級する学年に引き継いだりしていきます。

転出予定のあるご家庭は、分かり次第早めに学校まで

ご連絡をお願いします。具体的な日時等が確定していなく

ても構いません。次年度の学級編制にかかわりますので、

ご協力をどうぞよろしくお願いします。

転出予定があるご家庭へのお願い

標準学力調査の実施について

年度はじめにお知らせをしておりましたが、３学期
の２・４年生の下校時刻がこれまでとは変わります。
ご確認ください。
■ 2年生の火曜日
５校時授業→６校時授業(下校15:40)

■ 4年生の木曜日
５校時授業→６校時授業(下校15:40)

２・４年生の下校時刻の変更のお知らせ

３学期の行事についてです。


